
 
OEI BUE LPN 44/2022 

Adquisición de Mobiliario y Equipamiento en el marco de la Construcción de los Centros de 
Atención Primaria (CAPS) 

 

(1) Por normativa las preguntas de los Oferentes se transcriben exactamente cómo se reciben, por lo que errores de sintaxis, 

técnicos, etc se mantienen como son enviados. 

 

CIRCULAR ACLARATORIA N° 2(1) 

 

 

1. Pregunta del Oferente: 

1) Lote Nº 2 

Ítem Nº 14 – Espaldar sueco 

En las especificaciones técnicas, y luego de describir las características técnicas del espaldar 

que se solicita, se menciona lo siguiente: 

“Con dispositivo para candado. Cada compartimiento interior debe poseer un caño porta 

percha. Medidas mínimas: 1,90m de alto x 0,50m de profundidad x 0,50 de ancho.” 

Entendemos que este párrafo se trata de un error, ya que parece referirse a las características 

de un guardarropas. 

Por favor confirmar este punto. 

 

Respuesta 

Es correcta la observación, se modifica especificación del ítem. VER ENMIENDA N°2. 

 

2. Pregunta del Oferente: 

4) Lote Nº 2 

Ítem Nº 21 - Nebulizador 

En las Especificaciones y requisitos técnicos, se solicita “protección anti desborde de frasco 

de aspiración” y más abajo “1000 cm3” que suponemos se refiere a la capacidad del  frasco. 

Como los aspiradores ya han sido solicitados en el Item Nº 2, entendemos que se trata de un 

error ya que, por disposiciones de ANMAT, el nebulizador no debe poseer aspiración. 

Por favor confirmar este punto. 

 

Respuesta 

Es correcta la observación, se modifica especificación del ítem. VER ENMIENDA N°2. 

 


